CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO DE MATÉRIA NA ORDEM DO
DIA PARA APRECIAÇÃO IMEDIATA - REQ 273/2023 CPIFUTE

Requerimento de Inclusão de Matéria na Ordem do Dia para

Apreciação Imediata - REQ 273/2023 CPIFUTE

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa, nos termos do art. 52, § 5º, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia para apreciação imediata

do(a) REQ 273/2023 CPIFUTE.

Sala das Reuniões,   ____/_____/_____.

Wellington Roberto
PL/PB

*C
D2

33
27

37
01

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Wellington Roberto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233273701700

RP
D

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

09
/2

02
3

13
:0

4:
17

.0
83

 -
CP

IF
U

TE
RP

D
2

CP
IF

U
TE

 =
>

RE
Q

 2
73

/2
02

3
CP

IF
U

TE

Requerimento de Inclusão de Matéria na Ordem do Dia
para Apreciação Imediata na Comissão

(Do Sr. Wellington Roberto)

Requerimento de Inclusão de

Matéria na Ordem do Dia para Apreciação

Imediata - REQ 273/2023 CPIFUTE

Assinaram eletronicamente o documento CD233273701700, nesta ordem:

 1  Dep. Wellington Roberto (PL/PB)

 2  Dep. Marcelo Álvaro Antônio (PL/MG)

 3  Dep. Igor Timo (PODE/MG)

 4  Dep. Daniel Agrobom (PL/GO)

 5  Dep. Prof. Paulo Fernando (REPUBLIC/DF)

 6  Dep. Bebeto (PP/RJ)

 7  Dep. Júnior Mano (PL/CE)

 8  Dep. Fernando Rodolfo (PL/PE)

 9  Dep. Julio Arcoverde (PP/PI)

 10  Dep. Capitão Alberto Neto (PL/AM)

 11  Dep. Mersinho Lucena (PP/PB)

 12  Dep. Acácio Favacho (MDB/AP)

 13  Dep. Daniel Freitas (PL/SC)

 14  Dep. Coronel Ulysses (UNIÃO/AC)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Wellington Roberto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233273701700

RP
D

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

09
/2

02
3

13
:0

4:
17

.0
83

 -
CP

IF
U

TE
RP

D
2

CP
IF

U
TE

 =
>

RE
Q

 2
73

/2
02

3
CP

IF
U

TE

{
  "idModelo" : "req-inclusao-ordem-dia",
  "tituloDocumento" : "Requerimento de Inclusão de Matéria na Ordem do Dia para Apreciação Imediata - REQ 273/2023 CPIFUTE",
  "fundamentacao" : "art. 52, § 5º, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados",
  "vocativo" : "Senhor Presidente",
  "turno" : "1",
  "retornoSenado" : null,
  "ementa" : "Requerimento de Inclusão de Matéria na Ordem do Dia para Apreciação Imediata - REQ 273/2023 CPIFUTE",
  "justificacao" : null,
  "txtRequerimento" : null,
  "categoriaOrgao" : "COM",
  "objetivo" : null,
  "numSessoes" : 0,
  "numItemPauta" : 0,
  "destino" : {
    "categoriaOrgao" : "COM",
    "orgao" : {
      "id" : 539429,
      "idOrgaoPai" : 0,
      "tipoOrgao" : 4,
      "nome" : "Comissão Parlamentar de Inquérito destinada a investigar esquemas de manipulação de resultados em partidas de futebol profissional no Brasil",
      "nomePrincipal" : "Comissão Parlamentar de Inquérito destinada a investigar esquemas de manipulação de resultados em partidas de futebol profissional no Brasil",
      "apelido" : "CPI - Manipulação de Resultado em Partidas de Futebol",
      "sigla" : "CPIFUTE",
      "ativo" : true,
      "dataCriacao" : "2023-04-26T00:00:00",
      "secretario" : "Carlos Alberto Teodoro Carvalho",
      "codLocalReuniao" : 0,
      "descricaoTipo" : "Comissão Parlamentar de Inquérito",
      "recebeRequerimentos" : false,
      "recebeEmendas" : false,
      "recebeTramitacao" : false,
      "categoriaOrgao" : "COM",
      "siglaEApelido" : "CPIFUTE - CPI - Manipulação de Resultado em Partidas de Futebol"
    }
  },
  "proposicao" : {
    "id" : 2384401,
    "siglaProposicao" : "REQ",
    "codTipoProposicao" : null,
    "numero" : 273,
    "ano" : 2023,
    "titulo" : "REQ 273/2023 CPIFUTE",
    "ementa" : "Requer que sejam CONVOCADOS, na condição de testemunha, os Srs. Rayssa Ferreira Santana Rocha e Thiago Lima Rocha, sócios da empresa Zenetpay Zelu Brasil Facilitadora de Pagamentos (Zenetpay), para serem ouvidos por esta Comissão Parlamentar de Inquérito.",
    "nomeProposicaoExtenso" : null,
    "generoTipoProposicao" : null,
    "codRegime" : null,
    "txtRegime" : null,
    "codApreciacao" : null,
    "txtApreciacao" : null,
    "situacaoAtual" : null,
    "incluirEmentaNoRequerimento" : false,
    "dataHoraInfo" : "2023-09-11T15:09:50"
  },
  "autoria" : {
    "quantAutores" : 1,
    "autores" : [ {
      "ideCadastro" : 74043,
      "nomeParlamentar" : "Wellington Roberto",
      "partidoAtual" : "PL",
      "uf" : "PB",
      "cargo" : "",
      "autorPrincipal" : null,
      "numOrdem" : null,
      "bolAutor" : null,
      "partidoUF" : "PL/PB"
    } ],
    "numAssinaturasAdicionais" : 0,
    "imprimirPartidoUf" : true,
    "reqBancada" : null,
    "autoriaDeBancada" : false,
    "nomesAutores" : "Wellington Roberto"
  },
  "codTipoProposicao" : 688,
  "codTipoProposicaoAutenticador" : 556,
  "header" : "Câmara dos Deputados",
  "imagemBrasao" : "jar:file:/app/gerador-requerimentos-backend.jar!/BOOT-INF/classes!/assist/brasaoOficial.png",
  "autoriaBancada" : null,
  "paraEncaminhar" : {
    "quantAutores" : null,
    "autores" : [ ],
    "numAssinaturasAdicionais" : null,
    "imprimirPartidoUf" : null,
    "reqBancada" : null,
    "autoriaDeBancada" : null,
    "nomesAutores" : ""
  },
  "convidados" : null,
  "comissaoConclusiva" : null,
  "tipoEmenda" : null,
  "numArtigoProposicao" : null,
  "textoEmenda" : null,
  "dispositivos" : null,
  "numOrdemPauta" : null,
  "dataDocumento" : null,
  "numDocumento" : null,
  "textoDocumento" : null,
  "reuniao" : {
    "codReuniao" : 69749,
    "numReuniao" : 17,
    "codArquivoTeorPauta" : 2325485,
    "datReuniao" : "11-09-2023 17:00:00",
    "codOrgao" : 539429,
    "datInicio" : null,
    "datTermino" : null,
    "txtSiglaOrgao" : null,
    "txtNomeOrgao" : null,
    "indGeneroOrgao" : null,
    "nomParlamentarPresidente" : null,
    "txtTitulo" : "Audiência Pública e Deliberação Ordinária  (semipresencial)",
    "txtLocal" : "Anexo II, Plenário 09",
    "codTipoReuniao" : 125,
    "txtDescricaoTipoReuniao" : null,
    "codEstadoReuniao" : 2,
    "txtDescricaoEstadoReuniao" : null,
    "bolReuniaoVirtual" : true,
    "txtUrlSessao" : "https://us02web.zoom.us/j/84068334761?pwd=ZHVQWWhvcTBJZjB1cmRTbHRSdkoyQT09"
  },
  "pauta" : null,
  "localFecho" : "Sala das Reuniões",
  "dataDocumentoFormatada" : "____/_____/_____",
  "possuiJustificacao" : false
}

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO DE MATÉRIA NA ORDEM DO DIA PARA APRECIAÇÃO IMEDIATA - REQ 273/2023 CPIFUTE

Requerimento de Inclusão de Matéria na Ordem do Dia para Apreciação Imediata - REQ 273/2023 CPIFUTE

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa, nos termos do art. 52, § 5º, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia para apreciação imediata do(a) REQ 273/2023 CPIFUTE.

Sala das Reuniões,   ____/_____/_____.

Wellington Roberto

PL/PB

                                                 Wellington Roberto

                        Requerimento de Inclusão de Matéria na Ordem do Dia para Apreciação Imediata - REQ 273/2023 CPIFUTE

                        Requerimento de Inclusão de Matéria na Ordem do Dia para Apreciação Imediata - REQ 273/2023 CPIFUTE

                                                 Requerimento
                                                 Ordem do Dia

                         pt-BR

                 Requerimentos

                     CÂMARA DOS DEPUTADOS

                        REQUERIMENTO DE INCLUSÃO DE MATÉRIA NA ORDEM DO DIA PARA APRECIAÇÃO IMEDIATA - REQ 273/2023 CPIFUTE

	                    Requerimento de Inclusão de Matéria na Ordem do Dia para Apreciação Imediata - REQ 273/2023 CPIFUTE

                                                        	Senhor Presidente,

                    Requeiro a V. Exa, nos termos do art. 52, § 5º, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a  inclusão na Ordem do Dia para apreciação imediata do(a) REQ 273/2023 CPIFUTE.

                    Sala das Reuniões,

____/_____/_____.

                                             Wellington Roberto
                                                                                         PL/PB

{
  "idModelo" : "req-inclusao-ordem-dia",
  "tipo" : "REQUERIMENTO_PROCEDIMENTAL",
  "codTipoProposicao" : 688,
  "codTipoProposicaoAutenticador" : 556,
  "titulo" : "Requerimento de Inclusão de Matéria na Ordem do Dia para Apreciação Imediata",
  "tituloResumido" : "Inclusão de Matéria na Ordem do Dia para Apreciação Imediata",
  "orientacaoPreenchimento" : "Inclusão de matéria extra pauta em reunião de comissão. Deve ser subscrito por um terço dos membros e aprovado pela maioria absoluta da composição da comissão, em votação nominal.",
  "fundamentacoes" : [ "art. 52, § 5º, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados" ],
  "indexacao" : [ "Requerimento", "Ordem do Dia" ],
  "categoriasOrgaoDestinoPermitidas" : [ "COM" ],
  "componentes" : [ {
    "tipo" : "cdf-destino",
    "id" : "destino",
    "nomePropriedade" : "destino",
    "requerido" : null
  }, {
    "tipo" : "cdf-select",
    "id" : "vocativo",
    "nomePropriedade" : "vocativo",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "vocativo",
      "options" : [ {
        "tratamento" : "Senhor(a) Presidente",
        "selected" : true
      }, {
        "tratamento" : "Senhor Presidente",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhora Presidente",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhora Presidenta",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhor Coordenador",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhora Coordenadora",
        "selected" : false
      } ],
      "id" : "vocativo",
      "label" : "Vocativo",
      "placeholder" : "Ex.: Senhora Presidente"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-proposicao",
    "id" : "proposicao",
    "nomePropriedade" : "proposicao",
    "requerido" : null
  }, {
    "tipo" : "cdf-retorno-senado",
    "id" : "retornoSenado",
    "nomePropriedade" : "retornoSenado",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "retornoSenado",
      "id" : "retornoSenado",
      "label" : "Retorno do Senado?"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-turno",
    "id" : "turno",
    "nomePropriedade" : "turno",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "turno",
      "id" : "turno",
      "label" : "turno"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-texto-area",
    "id" : "justificacao",
    "nomePropriedade" : "justificacao",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "justificacao",
      "id" : "justificacao",
      "label" : "Justificação"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-autoria",
    "id" : "autoria",
    "nomePropriedade" : "autoria",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "autoriaDeBancadaVisible " : true
    }
  } ],
  "siglaTipo" : "RPD",
  "textoComplementarTemplate" : ""
}